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O pancerzony aerop lan  francusk i z m itrs liezą

Kolorowe wojska.
Wojna w p i« )e trzn : Balon Z eppelina w yrusza  w  podróż w yw iadow czą.

kie swe wojska kolonialne i, jak ostatnio dowiadu
jemy się, przewiozła je do Europy, stawiając prze- 

Wiadomo, że Francya ma kolorowe wojsko i to .. ciw armii niemieckiej całą swą siłę zbrojną.
podwójnie: pod względem uniformów — armia bo 
wiem francuska prawie jedyna zachowała staro
dawny typ mundurów i kolorowych jego części, 
a nadto liczne kolonie państwa na obu półkulach 
świata dostarczają żołnierzy innych ras i zabarwie
nia skóry. Co się tyczy barwności mundurów fran
cuskich, to były one powodem licznych dyskusyj 
w prasie i ankiet w latach, gdy wszystkie armie 
zmieniały kolor uniformów na t. zw. „khaki1*, 
szary i t. p. ze względu na większe bezpieczeństwo 
żołnierza w wojnie. Wogóle dobierano kolory jak- 
najmniej wpadające w oczy na terenie. Większość 
jednak oficerów francuskich oświadczyła się za za
chowaniem barw jaskrawych, podobno z pobudek 
ściśle towarzyskich, jako że dawne mundury są 
bardziej „twarzowe1*, zwłaszcza płomienno-czerwone 
spodnie i takież naszywki na bluzach. Nieprakty- 
czność tego odczuli niestety, bardzo przykro Fran-

Podobnie Anglia, posiłkująca Francyę, przesłała

jej już korpusy europejskie, a teraz, po rozbiciu 
ich, przesłała tam swych indyjskich strzelców, a Fran
cya chce ściągnąć swe wojska z Ind o-Chin.

K olorow e w o jsk a ; P iechota  sen eg a lsk a  w arm ii francusk iej.

N» t e a t r z e  w o jn y ; G euera ł P au , genera lissim us arm ii 
francusk ie j, k tó ry  w w ojnie 18^0 /71  s tra c ił  p raw a  rękę.

cuzi w obecnej wojnie, „niewidoczna1* piechota nie
miecka zdziesiątkowała zaraz w pierwszych bitwach 
barwnych żołnierzy francuskich.

Oprócz tej barwności ma armia francuska inne 
wojsko, prawdziwie kolorowe t. j. kilkanaście tysięcy 
Maurów i Arabów z Algieru, sławnych z odwagi 
bojowej oraz ukochania niepodległości, jaką raz 
wraz usiłują odzyskać, buntując się przeciw rządom 
francuskim. Z nich to rekrutują się żuawi uro
dzeni żołnierze, którzy zdobyli sławę wojenną w woj
nie krymskiej i francusko-pruskiej w 1870 r.

Interesującą grupę tworzą strzelcy senegalscy. 
Są to negrowie, należący do plemion: Mandiuka, 
Serechulc, Fulba, Sezer i Wolef oraz Berberowie, 
zamieszkujący Senegambię.

W  obecnej wojnie Francya, odniósłszy zaraz 
w początku straszne klęsici, zmobilizowała już wszyst- K olorowe w ojska; S trz e lcy  a lg ie rsc y  w  arm ii francuskiej..


